
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

terça-feira, 25 de julho de 2023 Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

52C8A276F1A12DAA0AB9D2F013B09EC4



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• PUBLICAÇÃO DISPENSAS, CONTRATOS E ATA DE RP.

• DECRETO DE ALTERAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - Nº 095.

• EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 06/2023.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

52C8A276F1A12DAA0AB9D2F013B09EC4



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Outro

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

la
ra

nj
a

la
ra

nj
a 

e 
br

an
co

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 063

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 063

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 064

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 064

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 065

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 065

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 066

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 066

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 067

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 067

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 068

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 068

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 069

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 069

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 070

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 070

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 071

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 071

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 072

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 072

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 073

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 073

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 074

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 074

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 075

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

dr
y w

al
l

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 075

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 076

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 076

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 077

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 077

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 078

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 078

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 079

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 079

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 080

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 080

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 081

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 081

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 082

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 082

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 083

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 083

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 084

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 084

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 085

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 085

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 086

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 086

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 087

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 087

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 088

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 088

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 089

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 089

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 090

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 090

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 091

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 091

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 092

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 092

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 093

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 093

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 094

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 094

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 095

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 095

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 096

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 096

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 097

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 097

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 098

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 098

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 099

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 099

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 100

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 100

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 101

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 101

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 102

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 102

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 103

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 103

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 104

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 104

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 105

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 105

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 106

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 106

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 107

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 107

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 108

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 108

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 109

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 109

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 110

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 110

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 111

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ROTA 66 MATERIAIS DE 
CONSTRUCAO E SERVICOS 
LTDA:27927048000104

Assinado de forma digital por 
ROTA 66 MATERIAIS DE 
CONSTRUCAO E SERVICOS 
LTDA:27927048000104 
Dados: 2023.07.19 12:12:48 -03'00'

J M A M COMERCIO E 
SERVICOS 
LTDA:46611603000120

Assinado de forma digital por J M A 
M COMERCIO E SERVICOS 
LTDA:46611603000120 
Dados: 2023.07.20 14:06:45 -03'00'

MARCONE NUNES 
FERREIRA:033757
01675

Assinado de forma digital por 
MARCONE NUNES 
FERREIRA:03375701675 
Dados: 2023.07.24 11:14:30 -03'00'

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 111

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 112

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52CC3ED62489539298E46A1927F7678

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 112

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 113

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto Financeiro/Contábil

C.N.P.J.:

TEODORO SAMPAIO

PREFEITURA MUNICIPAL TEODORO SAMPAIO

Município:

13.824.248/0001-19

ESTADO DA BAHIA 2Página: 1 /

25/07/2023Data de Emissão:

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de
TEODORO SAMPAIO e autorização contida na Lei Municipal nº 713/2022, de 24 de Novembro de 2022.

Abertura de crédito adicional suplementar, no Orçamento programa de 2023.

DECRETO Nº 095, de 25 de Julho de 2023.

D E C R E T A:

Fica aberto no corrente exercício Crédito para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):Art. 1º -

08.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

08.009 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

08.009.10.301.5.2108-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

R$ 14.200,001.604.0000.00 - Transf do Governo FEDERAL p/ os agentes comunitários de

08.009.10.302.5.1300-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação p/ Tempo determinado

R$ 51.800,001.500.1002.00 - Recurso não Vinculado de Imposto destinado a despesa

R$ 66.000,00Total do Órgão

R$ 66.000,00Total dos Créditos

Para atendimento a Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos proveniente da anulação parcial e/ou total da(s)
dotação(ões) orçamentária(s) abaixo e/ou recursos provenientes do(a) Anulação de dotação (Art. 43, § 1º, inciso III da Lei 4.320/64)

Art. 2º -

08.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

08.009 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

08.009.10.301.5.2108-3.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

R$ 3.100,001.604.0000.00 - Transf do Governo FEDERAL p/ os agentes comunitários de

08.009.10.302.5.2052-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação p/ Tempo determinado

R$ 25.900,001.500.1002.00 - Recurso não Vinculado de Imposto destinado a despesa

08.009.10.302.5.2052-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

R$ 25.900,001.500.1002.00 - Recurso não Vinculado de Imposto destinado a despesa

08.009.10.304.5.2113-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação p/ Tempo determinado

R$ 2.500,001.604.0000.00 - Transf do Governo FEDERAL p/ os agentes comunitários de

08.009.10.304.5.2113-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

R$ 2.000,001.604.0000.00 - Transf do Governo FEDERAL p/ os agentes comunitários de

08.009.10.304.5.2113-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo

R$ 2.300,001.604.0000.00 - Transf do Governo FEDERAL p/ os agentes comunitários de

08.009.10.304.5.2113-3.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

R$ 1.100,001.604.0000.00 - Transf do Governo FEDERAL p/ os agentes comunitários de

08.009.10.304.5.2113-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

R$ 3.200,001.604.0000.00 - Transf do Governo FEDERAL p/ os agentes comunitários de

R$ 66.000,00Total do Órgão

R$ 66.000,00Total da Anulação

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F13CFA96ACBA59D1047E0B58A2BA23D8

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 113

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 114

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

C.N.P.J.:

TEODORO SAMPAIO

PREFEITURA MUNICIPAL TEODORO SAMPAIO

Município:

13.824.248/0001-19

ESTADO DA BAHIA 2Página: 2 /

25/07/2023Data de Emissão:

Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.Art. 3º -

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 25 de Julho de 2023.

Resumo por Fonte

Crédito Redução

1.500.1002.00 51.800,00 51.800,00

1.604.0000.00 14.200,00 14.200,00

Total Recurso 66.000,00 66.000,00

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F13CFA96ACBA59D1047E0B58A2BA23D8

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 114

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 115

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Inexigibilidade

        
 

 

ESTADO DA BAHIA                                                                               
MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO                                                                
Secretaria de Administração e Finanças                                                                  

Coordenadoria de Planejamento e Orçamento 
 
 

___________________________________________________________________________________________________
Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 

Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 
transporte@teodorosampaio.ba.gov.br /www.teodorosampaio.ba.gov.br  

 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 06/2023 
 
 
Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no artigo 25, inciso II, que declarou 
inexigível a licitação e tendo em vista o conteúdo do presente processo, o qual foi 
submetido a exame e aprovação da Assessoria Jurídica, conforme parecer favorável, 
RATIFICO o ato da Secretaria Municipal de Educação deste Município, a favor da 
contratação da empresa: REIS BITTENCOURT SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 
ADVOCACIA, CNPJ Nº 29.228.700/0001-10, para  Prestação dos serviços advocatícios 
através da propositura de pedido de cumprimento de sentença decorrente do título 
judicial coletivo da Ação Civil Pública nº 1999.61.000506160 da 19º Vara Cível da Seção 
Judiciária de São Paulo, objetivando a recuperação das diferenças de complementação, 
pela União, de valores que deixaram de ser repassados ao município em razão da 
inobservância da norma prevista na lei federal 9.424/1996 cujo período de repasse de 
complementação a menor pela União não foi objeto ação de execução para o 
cumprimento da decisão transitada em julgado proferida nos autos da ação individual nº. 
2003.33.00.030726-0. Valor: R$. 153.867,11 (CENTO E CINQUENTA E TRES MIL 
OITOCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E ONZE CENTAVOS), tendo em vista, 
que o processo se encontra devidamente instruído.  
 
Publique-se.  
Teodoro Sampaio- BA, 19 de julho de 2023. 
 

JOSÉ ALVES DA CRUZ 
Prefeito Municipal 

  

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

52C8A276F1A12DAA0AB9D2F013B09EC4


		2023-07-25T18:34:17-0300




